
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ VITTORIO DE SICA” 

    Distretto 33-Cod Mecc. NAIC87400E-Direzione Amm.va Tel-Fax 0817742411 -Dirigenza 0817735926-Succursale 0817742140 - Codice Fiscale 80160310639_ 

Via De Carolis, 4 -80040 VOLLA(Napoli) e_mail: naic87400e@istruzione.it –  naic87400e@pec.icsdesica.it - Sito  www.istitutocomprensivodesica.gov.it 

 
Con L’Europa,  investiamo nel Vostro Futuro 

 

 
Prot. 602/C14b        Volla, 09/03/2017 

 

All’ ALBO ON LINE  

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE per l'affidamento del servizio di fornitura di bevande e 

alimenti attraverso Distributori Automatici per tre anni.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

Legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii;  

Visto il Decreto Interministeriale n° 44 dell'1/02/2001; 

Vistoil D.lgs. del 18 Aprile 2016, n. 50; 

Vistoil Programma annuale 2017, approvato dal Consiglio d’Istituto in data 13 febbraio 2017; 

CONSIDERATO che il fine pubblico da perseguire è la possibilità di garantire idonee forme di 

integrazione alimentare agli alunni e al personale in servizio;  

RILEVATA l'assenza di convenzioni Consip attive per il servizio che si intende dare in affidamento;  

RILEVATA l'esigenza di indire, ai sensi del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016, la procedura per 

l’affidamento del servizio di cui all’oggetto per la durata di tre anni;  

RITENUTO di procedere in merito 

DETERMINA 

- l'avvio delle procedure di gara per l’affidamento in concessione della durata di anni tre 

(tre) del servizio di ristorazione a mezzo distributori automatici di bevande fredde, calde, 

snack/merendemediante procedura negoziata previa consultazione di almeno cinque 

operatori economici individuati mediante avviso di manifestazione di interesse ai sensi 

dell’art. 36 del D.Lgs n. 50 del 18 aprile 2016;  

- di effettuare la scelta del contraente per la concessione del servizio, ai sensi degli art. 30 

e 36 del D.Lgs. 50/2016, nel rispetto dei principi di trasparenza, adeguata pubblicità, non 

discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità, previa procedura di selezione 

(mediante avviso di manifestazione di interesse) a cui sono invitati almeno cinque 

soggetti qualificati in relazione all'oggetto della concessione.  

- l’aggiudicazione avverrà secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, 

ai sensi e per gli effetti dell’art.95 co.3 del D.lgs.50/2016 (“Codice Contratti Pubblici”) 

mailto:naic87400e@istruzione.it
mailto:naic87400e@pec.icsdesica.it
http://www.istitutocomprensivodesica.gov.it/


- di individuare Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art.31 del D.Lgs 

50/2016, il Dirigente Scolastico Prof.ssa Sofia Montano. 

La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti, successivamente, agli operatori economici 

individuati, nella lettera di invito. 

La presente determina sarà pubblicata all’Albo On Line e al sito Web di questa Istituzione 

Scolastica. 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Sofia Montano 
(Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 

quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa) 

 


